



TEATRE NACIONAL
DE CATALUNYA

INFORME JUSTIFICATIU PER LA REALITZACIÓ D'UN EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ

*DADES DE LA CONTRACTACIÓ

Unitat Promotora : Direcció tècnica

Tipus de contracte: Subministrament

Número d'expedient: TNC-2025-185

Procediments: **NEGOCIAT SENSE PUBLICITAT**

Títol: **"Contractació del subministrament d'elements per a estructures efímeres i proscepi motoritzat del sistema escènic del Teatre Nacional de Catalunya, S.A."**

Valor estimat del contracte (sense IVA): 114.694,53 €

Conceptes pressupost licitació	Nombre d'unitats	Preus unitaris màxims Sense IVA	Import total màxim sense IVA
Marc tarima HOAC 3x1m	1	511,55 €	511,55 €
Marc tarima HOAC 2x1m	8	386,40 €	3.091,20 €
Marc tarima HOAC 2x0,5m	7	331,80 €	2.322,60 €
Marc tarima HOAC 1x0,5m	5	238,35 €	1.191,75 €
Marc tarima HOAC 1x1m	6	270,90 €	1.625,40 €
Tauler tarima HOAC 2x1m	9	256,20 €	2.305,80 €
Tauler tarima HOAC 1x1m	7	149,10 €	1.043,70 €
Tauler tarima HOAC 1x0,5m	5	144,90 €	724,50 €
Tauler tarima HOAC 2x0,5m	7	237,30 €	1.661,10 €
Suport pota HOAC 90°	15	38,85 €	582,75 €

Suport pota HOAC 180°	20	39,90 €	798,00 €
Anivellador pota HOAC	24	25,87 €	620,88 €
Connector pota HOAC	26	35,06 €	911,56 €
Clau bloqueig sistema HOAC	4	10,87 €	43,48 €
Baranes sistema HOAC 1m	20	351,75 €	7.035,00 €
Transport materilas HOAC's des d'Alemanya	1	2.070,30 €	2.070,30 €
Unitat elevació rodes electromotrius sistema GreenMotion	4	5.723,20 €	22.892,80 €
Desmuntatge rodes motrius GreenMotion i instal·lació de la unitat	4	1.600,90 €	6.403,60 €
Ext-software GreenMotion control extensió giratori	1	5.331,25 €	5.331,25 €
Transport GreenMotion anada / tornada materials a Alemanya	1	1.260,00 €	1.260,00 €
Paret modular PS-MARC perfil fusta 2000x500 folrat fusta-TF	4	369,15 €	1.476,60 €
Paret modular PS-MARC perfil fusta 2000x1000 folrat fusta-TF	8	441,24 €	3.529,92 €
Paret modular PS-MARC perfil fusta 1000x500 folrat fusta-TF	8	274,11 €	2.192,88 €
Paret modular PS-MARC perfil fusta 1000x1000 folrat fusta-TF	6	309,23 €	1.855,38 €
Paret modular PS-MARC perfil fusta 3000x1000 folrat fusta-TF	25	560,34 €	14.008,50 €
Peces subjecció perfil PS a grapa	50	24,40 €	1.220,00 €

Peces unió paret PS a HOAC 1m (Peça unió, escaire i llistonet)	20	70,01 €	1.400,20 €
Rema extensible per a paret modular PS. 2 a 3,5m.	10	98,18 €	981,80 €
Rema extensible per a paret modular PS. 3 a 4m (amb travesser i unió)	8	137,85 €	1.102,80 €
Treballs varis d'adaptació peces HOAC i PS propietat del TNC.	1	14.510,83 €	14.510,83 €
Tortuga amb rodes <i>Vulkollan</i> de 50mm (convexa)	40	170,77 €	6.830,80 €
Platina adaptació tortugues a marc HOAC	40	66,44 €	2.657,60 €
Transports materials PS.	1	500,00 €	500,00 €
Import total del VEC			114.694,53 €

Els preus unitaris s'han extret de consultes realitzades al fabricant del producte.

Pressupost de licitació (sense IVA): 114.694,53 €

IVA aplicable: 24.085,85 €

Preu Base de licitació (IVA inclòs): 138.780,38€

El present contracte s'adjudicarà mitjançant procediment negociat sense publicitat segons l'article 168 lletra a), apartat 2n, de la LCSP, atès que l'empresa PASCUALIN ESTRUCTURES STAGE TECHNOLOGY, S.L., és l'única empresa que té capacitat per portar a terme el subministrament objecte del contracte, d'acord amb l'informe tècnic justificatiu.

Dades del licitador a convidar:

- Denominació social: PASCUALIN ESTRUCTURES STAGE TECHNOLOGY, S.L
- NIF: B67066068
- Adreça: C/ Sant Roc, 70, Gurb 08530
- Telèfon: 938892742
- E-mail de contacte: aurora@pascualinestructures.com
- Persona de contacte: Aurora Sayós

PARTIDA PRESSUPOSTÀRIA Núm: 0501030103

CPV: Codi CPV : 44000000-0 Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos eléctricos)

IMPORTS, LOTS I DATES

IMPORT: Es pot marcar més d'una opció :

- ☒ PREU FET
- ☐ PREUS UNITARIS (preu /hora...)
- ☐ PREU variable (honoraris, tarifes, cànon...)

DIVISIÓ EN LOTS

☐ SI (Especificar quins):

☒ NO, per la naturalesa o objecte del contracte no procedeix la divisió en lots. No és susceptible de dividir-se en lots per tractar-se d'una prestació que només pot realitzar un únic contractista.

☒ NO perquè dificulta l'execució correcta des del punt de vista tècnic;

☐ NO perquè genera risc en implicar la necessitat de coordinar l'execució de les diferents prestacions

☒ NO es disposen de recursos propis al TNC per realitzar l'objecte del contracte. En aquesta licitació no s'està alterant l'objecte del contracte d'acord amb l'article 118 de la LCSP.

Terminis d'execució:

- El termini de lliurament dels marcs i accessoris HOAC System serà abans del 24 de desembre de 2025
- El termini de lliurament dels accessoris de Greenmotion i la realització de les actualitzacions serà abans del 31 de març de 2026.
- El termini de lliurament dels plafons i accessoris PS-Stage serà abans del 27 de desembre de 2025.

Data d'inici: des de la signatura del contracte.

Pròrroga/gues: ☒ NO

OBJECTE

És objecte del present contracte el subministrament d'un conjunt d'elements i accessoris per a les estructures efímeres del fossat i el prosceni motoritzat per als sistemes modulars d'alumini (HOAC i PS) i la seva motorització associada (GREENMOTION) que disposa el Teatre Nacional de Catalunya, S.A..

JUSTIFICACIÓ DE LA NECESSITAT A SATISFER

L'execució del subministrament d'elements d'un conjunt d'elements i accessoris per a les estructures efímeres del fossat i el prosceni motoritzat per als sistemes modulars d'alumini (HOAC i PS) i la seva motorització associada (GREENMOTION) facilitarà en gran mesura els treballs tècnics associats a les diferents propostes escenogràfiques de les diferents temporades.

El TNC actualment disposa d'un equipament d'elements modulars en alumini i accessoris "*HOAC System frame*" i d'un conjunt de plataformes mòbils "*GREENMOTION*" per tant cal que el nou equipament sigui compatible amb el que ja es disposa.

L'empresa PASCUALIN ESTRUCTURES STAGE TECHNOLOGY, S.L., és l'única empresa que té capacitat per portar a terme el subministrament objecte del contracte, doncs és l'única distribuïdora oficial a Espanya dels materials HOAC i GREENMOTION i és el fabricant dels elements PS.

LLOC DE LLIURAMENT/PRESTACIÓ DEL SERVEI

- ☒ BARCELONA
☐ ALTRES:

MODIFICACIONS CONTRACTUALS:

El contracte pot admetre modificacions durant la seva execució?

- ☒ No

CONTINGUT I ESTRUCTURA DE L'OFERTA QUE HAN DE PRESENTAR ELS LICITADORS

El licitador haurà de presentar una memòria descriptiva on constin les especificacions tècniques del subministrament d'acord amb el plec de prescripcions tècniques.

CRITERIS PER ACREDITAR LA SOLVÈNCIA

SOLVÈNCIA ECONÒMICA I FINANCERA:

La solvència econòmica i financera de l'empresari es pot acreditar **per un o diversos dels mitjans següents:**

- ☒ Declaració sobre el volum global de negocis i, si s'escau, sobre el volum de negocis en l'àmbit d'activitats corresponent a l'objecte del contracte, referit com a màxim als **tres últims disponibles**, en funció de la data de creació o d'inici de les activitats de l'empresari, en la mesura que es disposi de les referències del volum de negocis.

L'any de major volum de negocis dels tres últims conclosos haurà de ser com a mínim de **172.041,84€**.

SOLVÈNCIA TÈCNICA I PROFESSIONAL

- ☒ Una relació dels principals serveis o treballs realitzats els **tres últims disponibles**, que inclogui import, dates i el destinatari, públic o privat, d'aquests. Els serveis o treballs efectuats s'han d'acreditar mitjançant certificats expedits o visats per l'òrgan competent, quan el destinatari sigui una entitat del sector públic; quan el destinatari sigui un subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per aquest o, si manca aquest certificat, mitjançant una declaració de l'empresari; si s'escau, aquests certificats han de ser comunicats directament a l'òrgan de contractació per l'autoritat competent.

L'import anual que l'empresari haurà d'acreditar com executat durant l'any de major execució del període citat és de **80.286,19€**, en serveis d'igual o similar naturalesa que els que constitueixen l'objecte del contracte.

CONDICIONS D'ADSCRIPCIÓ DE MITJANS PERSONALS AL CONTRACTE

- ☒ NO.

TERMINI DE GARANTIA DEL CONTRACTE

- ☐ SI, en aquest cas indicar termini:
- ☒ NO, per la naturalesa del contracte

CRITERIS DE VALORACIÓ

VALORACIÓ ECONÒMICA: Criteri preu. Puntuació màxima fins a 100 PUNTS.

Per la valoració de les ofertes, s'utilitzarà la fórmula següent:

$$P_v = \left[1 - \left(\frac{O_v - Om}{IL} \right) \times \left(\frac{1}{VP} \right) \right] \times P$$

On: P = Puntuació de l'oferta a Valorar; P = Punts criteri econòmic; Om = Oferta Millor; Ov = Oferta a Valorar; IL = Import de Licitació; VP = Valor de Ponderació (el VP és = 1)

RÈGIM DE PAGAMENTS

- ☐ PAGAMENT ÚNIC:
- ☒ PAGAMENT FRACCIONAT: indicar terminis:
- 50% a la signatura del contracte.
 - 50% a l'entrega del sistema motoritzat i els seus accessoris al TNC

ALTRES DADES D'INTERÈS (es pot marcar una o més, o totes)

- ☐ PROPIETAT INTEL·LECTUAL:
- ☐ DEURE DE GUARDAR SECRET
- ☒ CLÀUSULES DE CONFIDENCIALITAT
- ☒ CLÀUSULES DE PROTECCIÓ DE DADES DE CARÀCTER PERSONAL

SUBCONTRACTACIÓ DEL CONTRACTE:

El contracte pot SER SUBCONTRACTAR AMB TERCERS? ☐ NO. ☒ SI.

CESSIÓ DEL CONTRACTE:

El contracte pot SER CEDIT A TERCERS? ☒ NO

El responsable de la unitat promotora,

Oriol Puig
Director Tècnic
Barcelona, 18 de novembre de 2025